
Z obsahu čísla 21/2010
4 živoucí fosilie: Pamětníci 

pravěku mezi námi!
V dobrých podmínkách v zajetí se hatérie 

dožívá až 250 let! 8
5x zbytečné orgány: Co všechno 

na svém těle nepotřebujeme?
Někteří vědci se domnívají, že muži se v minulosti 
podíleli na kojení dětí

Lahůdky к pohledání:
Je libo shnilého žraloka, 
nebo mravenčí vajíčka?
Pokud vaše tělo nestihne larvy 
strávit, mohou vám O f t  
způsobit bolestivou smrt! d f a w

Kaviár nad zlato: Pochoutka za půl milionu! ^  q
Jeden kilogram kaviáru stojí více než dvě nové table OO

3 šifry starověku: 
Vojenské rozkazy 
i tajemství Bible!

Kolem roku 350 př. n. I. 
vypočítává řecký vojevůdce jg  jg  

22 způsobů záměn písmen

Čeští velitelé ponorek: 
Potápěli lodě za císaře pána!
Potopili dvě válečné lodě C S O
a 44 dopravních parníků a plachetnic w O

Zapomenuté opojné moky: 
Nápoj z doby kamenné 
i pivo Sumerů
Lidé prý nejprve vařili pivo, 
až pak pekli chleba 62


